Havendo declaração de inaptidão, será aplicada a legislação pertinente
à incapacidade funcional.

3. O candidato que na data da posse tiver formação superior à apresentada no ato da inscrição poderá incluir a nova
formação.

4. O candidato que residir a uma distância superior a 1.500 (ummil e quinhentos) metros do local de trabalho deverá
apresentar comprovante de residência, água, luz, telefone ou internet, com data de emissão do mês vigente ou
fotocópia do contrato de locação.

5. Para concessão do benefício do vale transporte aos servidores que residam em outras cidades, o custeio do